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  نیمکت خبر

واحدهای درسی نودانشجویان شهید بهشتی کاهش می‌یابد

سعدالله نصیری‌قیداری، رئیس دانشگاه شهیدبهشتی در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اقدامات 

انجام‌شده برای آغاز سال تحصیلی جدید، اظهار داشت: »این برنامه‌ریزی و کاهش واحدهای درسی 

برای این است که کیفیت ارائه دروس نیز حفظ شود. زمان حضور نودانشجویان در کلاس‌ها 1/5 برابر 

شده است تا تمام مبانی درسی آنها با کیفیت و حجم مطلوب ارائه شود.«  وی تصریح کرد: »دانشجویان 

تازه‌ورود به مدت یک تا دو هفته با سیستم هتلینگ در خوابگاه‌ها حضور پیدا می‌کنند و تمام جوانب 

از نظر ماسک، مواد ضدعفونی‌کننده و ناظران سلامت درنظر گرفته شده است تا سلامت دانشجویان 

تضمین شود.«  نصیری‌قیداری افزود: »برنامه‌ریزی‌های امسال با سال‌های گذشته متفاوت است؛ 

به‌عنوان مثال خوابگاه‌ها با ظرفیت حدود ۴۰درصد فعال هستند و جمعیت اتاق‌های چهار نفره به 

دو نفره و اتاق‌های سه‌نفره به یک‌نفره کاهش یافته است.«  رئیس دانشگاه شهیدبهشتی عنوان کرد: 

»یک سازوکار هتلینگ را درنظر گرفته‌ایم که دانشجویان در خوابگاه‌ها اسکان موقت شوند. همچنین 

برخی اتاق‌ها را نیز به دانشجویانی اختصاص داده‌ایم که می‌خواهند به‌صورت موقت در دانشگاه 

حضور داشته باشند و فعالیت‌هایی درباره پروژه‌های پژوهشی، ارائه رساله و پایان‌نامه‌ها دارند.« 

آغاز فراخوان بورسیه‌های تعیین‌تکلیف نشده از مهر

محمدعلی کی‌نژاد در گفت‌وگو با مهر با اشاره به بورسیه‌های 

تعیین‌تکلیف نشده گفت: »هر سال برای بورسیه‌هایی که 

تعیین‌تکلیف نشده‌اند آذرماه فراخوان برگزار می‌شد، اما امسال این 

فراخوان به مهرماه منتقل شده است.«  وی ادامه داد: »بورسیه‌هایی 

که تعیین‌تکلیف نشده‌اند در این فراخوان ثبت‌نام می‌کنند تا ببینیم 

چه کاری می‌توان برای آنها انجام داد.«  رئیس هیات‌عالی جذب 

شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: »از سال‌های گذشته ۶۲ 

بورسیه داریم که منتظریم دانشگاه‌های غیرانتفاعی و آزاد اعلام 

نظر کنند. این تعداد افرادی هستند که دانشگاه‌های دولتی به 

دلیل کاهش دانشجویان آن رشته نتوانستند آنها را پذیرش کنند.«  

کی‌نژاد افزود: »بیشتر این افراد در رشته کشاورزی هستند حتی 

خود دانشگاه کشاورزی هم برای آنها عدم نیاز زده است.« 

نتایج اولیه آزمون کارشناسی‌ارشد گروه پزشکی اعلام شد

کارنامه علمی آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۹۹ در سایت این مرکز منتشر 

دوره  ورودی  آزمون  تحصیل  محل  انتخاب‌رشته  دفترچه‌راهنمای  شد. 

کارشناسی‌ارشد ناپیوسته رشته‌های گروه پزشکی نیز در این سامانه در 

دسترس داوطلبان قرار گرفت. داوطلبان می‌توانند با آگاهی از وضعیت 

علمی خود، انتخاب‌رشته خود را تکمیل کنند.  زمان انتخاب‌رشته‌محل 

از تاریخ ۳۱ شهریور تا دوم مهر ۹۹ است. همزمان ویرایش انتخاب محل 

تحصیل نیز امکان‌پذیر است. داوطلبان باید برای دریافت دفترچه‌راهنما به 

سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی مراجعه کنند.  آزمون کارشناسی‌ارشد 

رشته‌های گروه پزشکی در روزهای ۲۳ و ۲۴ مردادماه در ۳۵ دانشگاه 

علوم پزشکی و ۶۱ حوزه امتحانی برگزار شد.  در آزمون کارشناسی‌ارشد 

رشته‌های گروه پزشکی امسال تعداد ۸۱ هزار و ۱۷ نفر ثبت‌نام کرده‌اند 

که حدود ۴۹ هزار و ۱۰۲ نفر کارت ورود به جلسه خود را دریافت کردند. 

دانشگاه‌های آمریکا جایگاه برتر خود را از دست داده‌اند

جعفر مهراد، موسس مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری در گفت‌وگو با فارس گفت: »جدول تایمز نشان می‌دهد 

بسیاری از دانشگاه‌های آمریکا جایگاه برتر خود را از دست داده‌اند. رتبه موسسات آموزش عالی آمریکا که در رتبه‌های بالای 

۲۰۰ قرار دارند، به‌طور کلی تنزل پیدا کرده است.«  مهراد افزود: »موقعیت مداوم دانشگاه‌های برتر آمریکا متاسفانه بر مسائل 

عدیده و بزرگ‌تری که موسسات آموزش عالی این کشور با آن مواجه‌اند سرپوش گذاشته است. شهریه دوره‌های چهارساله 

در فاصله سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۸ به میزان ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است، یعنی تقریبا ۲۰۰۰۰ دلار برای دانشجویان 

محلی در دانشگا‌های دولتی و ۵۰۰۰۰ دلار برای افراد غیرمحلی در دانشگاه‌های خصوصی.«  موسس مرکز منطقه‌ای 

اطلاع‌رسانی علوم و فناوری توضیح داد: »مقامات دانشگاهی از یک طرف برای جذب دانشجویان بیشتر به دستاویزهای 

غیرضروری بی‌نهایت غیرمعمول متوسل می‌شوند و از طرف دیگر، ساختمان‌هایی را که در لیست گران‌ترین ساختمان‌های 

دانشگاهی است می‌سازند. دولت نیز، به سهم خود بودجه‌های آموزشی ۴۱ ایالت این کشور را کاهش داده و از این رو 

دانشجویان به اجبار هزینه‌های بالایی را برای ادامه تحصیل خود در دوره‌های دانشگاهی پرداخت می‌کنند.« مهراد گفت: 

»برابر آمارهای رسمی در آمریکا تاکنون بیش از ۵۱۰۰۰ دانشجو و عضو هیات‌علمی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. در این 

شرایط، به‌رغم تاکید دولت بر حضور فیزیکی دانشجویان در دانشگاه‌ها حداقل تحصیل در ترم پاییز به صورت مجازی است.« 

شهریه موسسات آموزش عالی غیردولتی ۱۵درصد گران شد

فرزانه شمیرانی، مدیرکل دفتر آموزش‌های غیردولتی وزارت علوم با اشاره به شهریه 

موسسات غیردولتی در سال تحصیلی جدید گفت: »شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به 

هیات‌امنای موسسات غیردولتی مجوز داده است تا راجع به شهریه موسسات تصمیم 

بگیرند.« وی ادامه داد: »این شهریه دارای یک حداقل و حداکثر است که حداقل 

15درصد و حداکثر 25درصد می‌تواند نسبت به سال گذشته تغییر کند.« مدیرکل 

دفتر آموزش‌های غیردولتی افزود: »امسال با توجه به اینکه شرایط کرونا بر کشور حاکم 

است اکثر موسسات غیردولتی همان مصوبه 15درصد را اجرا کرده‌ و شهریه‌های خود 

را بیشتر از این بالا نبرده‌اند. امسال اکثر موسسات غیردولتی فقط ۱۵درصد افزایش 

شهریه نسبت به سال گذشته داشتند.« شمیرانی تاکید کرد: »موسسات غیردولتی 

و غیرانتفاعی یک بخش خصوصی هستند، همان‌طور که افزایش هزینه‌ها در تمام 

قسمت‌ها به افراد فشار آورده است، این موسسات نیز هزینه‌های نگهداری دارند، 

حقوق اعضای هیات‌علمی دارند و مجبورند موسسه را بچرخانند.«

اساتید معارف اسلامی رصد پژوهشی می‌شوند

پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی به‌منظور تشویق 

پژوهشگران در زمینه دروس معارف اسلامی و رصد پژوهشی 

اساتید معارف اسلامی در دانشگاه‌ها و با هدف تبیین منویات 

و مطالبات مقام معظم رهبری در عرصه‌های پژوهشی اقدام 

به بزرگداشت هفته پژوهش در سال جاری کرده است.  این 

پژوهشگاه در نظر دارد به‌منظور ارج نهادن به مقام والای 

پژوهشگران و گرامیداشت هفته پژوهش افراد برتر پژوهش 

استانی و کشوری را براساس شاخصه‌های آیین‌نامه ارتقای 

اعضای هیات‌علمی معرفی کند.  پژوهشگران و دانشگاهیان 

جهت شرکت در این فراخوان می‌توانند آثار علمی و پژوهشی 

خود را تا پایان مهرماه سال ۹۹ به دفاتر استانی نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها تحویل دهند. 

از  ریاضی که  آزمایشی علوم  9 گروه  رتبه  محمدمهدی حیدری‌نسب، 

سیستان‌وبلوچستان در کنکور امسال شرکت کرده بود، در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« با بیان اینکه سه سال پایانی دوران تحصیلم را در دبیرستان 

دانشگاه زابل بودم گفت: »در استان ما مدارسی وجود دارد که به دانشگاه‌ها 

وابسته‌اند و جزء مدارس غیردولتی محسوب می‌شوند، البته برای ورود به آنها 

باید در آزمون‌های آن شرکت کنیم و تنها در صورت قبولی می‌توانیم در آنها 

به تحصیل بپردازیم.« 

او ادامه می‌دهد: »قبل از کنکور به کسب رتبه تک‌رقمی خیلی امیدوار بودم 

اما بعد از تمام شدن جلسه کنکور با توجه به اینکه سوالات بسیار سختی بود، 

از اینکه بتوانم چنین رتبه‌ای را کسب کنم، خیلی ناامید شدم، اما خوشبختانه 

توانستم رتبه زیر 10 را کسب کنم. با این حال باید به این مساله نیز اشاره کنم 

که روزانه بین 4 تا 12 ساعت درس می‌خواندم و سال پایانی تحصیلم نیز در 

هیچ کلاسی جز مدرسه شرکت نکرده‌ام.« 

رتبه 9 گروه آزمایشی علوم ریاضی با بیان اینکه یک‌سال و نیم پیش از برگزاری 

کنکور به شکل جدی شروع به درس خواندن کردم، تصریح می‌کند: »مدرسه 

ما چون نوبت صبح و بعدازظهر داشت از همان ابتدا زمان برخی کلاس‌هایمان 

بیشتر از دیگر مدارس بود، به‌طور مثال اگر کلاس ریاضی مدرسه‌ای چهار ساعت 

بود ما 6 ساعت این کلاس را می‌گذراندیم، البته هدف اصلی‌ام از درس خواندن 

این نبود که صرفا بتوانم رتبه تک‌رقمی بیاورم، بلکه همین که رتبه‌ای داشته 

باشم که دستم در انتخاب‌رشته و انتخاب دانشگاه باز باشد، کفایت می‌کرد.« 

حیدری‌نسب با اشاره به شیوع کرونا در کشور می‌گوید: »این مساله هم مزیت 

داشت و هم ایراد، چراکه از یک طرف علاوه‌بر اینکه باعث شد تا زمان بیشتری 

را در خانه باشیم، با تعویق کنکور فرصت درس خواندن را نیز افزایش داد، اما 

در کنار آن استرس احتمال بیمار شدن بعد از شرکت در جلسه کنکور باعث 

شد نه‌تنها عده‌ای از داوطلبان در جلسه شرکت نکنند، بلکه ناهماهنگی‌های 

صورت گرفته درخصوص برگزاری یا عدم برگزاری کنکور نیز خود باعث سردرگمی 

داوطلبان شد و بار روحی منفی را به ما تحمیل کرد.« 

او صحبت‌هایش را این‌طور به پایان می‌رساند: »هنوز مطمئن نیستم که 

می‌خواهم بین رشته کامپیوتر و برق دانشگاه شریف کدام را انتخاب کنم، اما 

قطعا دانشگاهی که در آن درس خواهم خواند، شریف خواهد بود.« 

رتبه نهم گروه آزمایشی ریاضی: 

در دبیرستان دانشگاه زابل تحصیل کردم، شریف می‌روم 

ابوالفضل حاجی‌محمدحسین‌کاشـــی، رتبه اول گروه آزمایشی ریاضی و 

از داوطلبان تهرانی نیز می‌گوید: »ســـه‌ سال پایانی را در دبیرستان علوی 

تحصیـــل کرده‌ام و از همان ابتدا تلاشـــم این بود که بتوانم رتبه زیر 10 را 

کسب کنم، البته تصور نمی‌کردم که بتوانم رتبه اول ریاضی شوم. در هیچ 

موسسه آموزشی شرکت نکردم و برنامه‌هایی که مدرسه برایمان در نظر گرفته 

بود به حدی کامل بود که دیگر نیازی به شـــرکت در این موسســـات نبود. 

البته هر سال بین 15 تا 20 میلیون تومان نیز شهریه این مدرسه بود.« 

او ادامه می‌دهد: »تا پیش از کرونا از هفت صبح تا 19 در مدرســـه حضور 

داشتیم اما در زمان کرونا عملا مدرسه تعطیل شد و تنها برنامه‌هایی برای 

چگونگی درس خواندن به ما می‌دادند، متاســـفانه در بازه‌ای که وضعیت 

برگزاری کنکور مشـــخص نبود، فشـــار روحی زیادی را تحمل می‌کردیم و 

آرامش‌مان از بین رفته و فضا کم‌کم فرسایشـــی شده بود.« رتبه اول گروه 

آزمایشی ریاضی تصریح می‌کند: »هنوز بین رشته برق و کامیپوتر دانشگاه 

شریف دودل هستم و نتوانسته‌ام رشته موردنظرم را انتخاب کنم.« 

رتبه اول گروه آزمایشی ریاضی: 

هر سال 15 تا 20 میلیون شهریه مدرسه‌ام بود 

آرمین ثقفیان، رتبه چهارم گروه آزمایشـــی ریاضی می‌گوید: »در مدرســـه 

شـــهید رجایی یک که جزء مدارس سمپاد استان است، تحصیل کرده‌ام و 

علی‌رغم اینکه از همان ابتدا برای کســـب رتبه تک‌رقمی برنامه‌ریزی کرده 

بودم، اما روز امتحان تصور کردم که نمی‌توانم چنین رتبه‌ای را کسب کنم. 

هرچند معمولا در مدرسه و خانه درس می‌خواندم، اما یک‌بار در کلاس‌های 

رفع‌اشـــکال ریاضی شرکت کردم، اما مابقی دروس را بدون این کلاس‌ها 

دنبال کردم.« او با بیان اینکه احتمالا به دانشگاه صنعتی شریف می‌روم، 

ادامه می‌دهد: »هنوز درباره رشـــته به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ام و باید 

بگویم که متاسفانه بعد از شیوع کرونا سطح مطالعات‌مان کمی افت پیدا 

کرده آن هم به دلیل افزایش اســـترس بود، از ســـوی دیگر تعویق برگزاری 

کنکور شـــوک بزرگی به من وارد کرد و از همه بدتر بی‌برنامگی مســـئولان 

درباره زمان نهایی آزمون برایم بسیار عجیب بود.« 

رتبه چهارم گروه آزمایشی ریاضی: 

در مدرسه شهید رجایی یک تحصیل کرده‌ام 

ســـیدامیر سیدشنوا جوان 18 ســـاله اردبیلی امسال موفق شده جایگاه 

نخســـت را بین علاقه‌مندان و داوطلبان کنکـــور تجربی از آن خود کند. 

رتبه‌ای که بســـیاری رویای آن را در ســـر می‌پرورانند. او هم مانند دیگر 

رتبه‌های برتر کنکور امســـال، انتظار تک رقمی‌شدن را داشت اما انتظار 

اینکه رتبه نخســـت کنکور شود، نه. ســـیدامیر به »فرهیختگان« 

می‌گوید: »برخلاف بســـیاری از رتبه‌های برتـــر کنکور که روزانه 

14، 15 ساعت درس می‌خوانند، من چون کیفیت درس 

خواندنم بـــالا بود، تنها به روزی 6 تا 7 ســـاعت مطالعه 

منابع و تست‌زنی اکتفا می‌کردم. در کنار درس خواندن، 

در آزمون‌های آماده‌ســـازی کنکور هم شرکت می‌کردم.« 

او در مدرسه تیزهوشـــان شهید بهشتی ناحیه یک اردبیل، 

ازجمله مدارس ســـمپاد تحصیل کرده و معتقد اســـت آنقدر 

کیفیت معلمان مدرســـه بالا بود که دیگر نیازی به برگزاری 

کلاس‌های کنکور در مدرســـه هم نبود. رتبه اولی کنکور تجربی می‌گوید: 

»شرایط کرونایی، مدرسه تعطیل بود و تمام روز در خانه بودم و روحیه‌ام 

را تضعیف کرده بود و ساعت‌های کمتری درس می‌خواندم. مدرسه 

رفتن به من‌ انگیزه می‌دهد.« 

او دربـــاره تاخیرهایی که در زمان برگزاری کنکور 99 ایجاد 

شد، تاکید می‌کند که این تاخیرها تاثیری روی من نداشته 

و آمادگی کامل برای برگزاری کنکور داشتم و از نظر روحیه 

هم بســـیار قوی بودم. از نظر او، کنکور باید برگزار می‌شـــد 

و تأخیر بیشـــتر در زمان برگزاری آن، اوضـــاع را بهتر نمی‌کرد. 

ســـیدامیر هنوز تصمیم نهایی خود را برای انتخاب‌رشته نگرفته 

اما بیشـــتر به تحصیل در رشته پزشکی در تهران تمایل دارد. او 

به‌طور میانگین مبلغی را که برای قبولی در کنکور تجربی هزینه 

کرده، بین 5 تا 6 میلیون عنوان کرد. 

رتبه اول علوم تجربی: 

تنها 7 ساعت در روز درس می‌خواندم

محمد تیموری‌ماســـوله اهل گرگان، در کنکور سال 99 گروه تجربی رتبه 

سوم را به دست آورده است. او در مدرسه تیزهوشان شهید بهشتی گرگان 

جزء مدارس ســـمپاد تحصیل کرده اســـت. محمد با تبریک دوستانش در 

نیمه‌های شـــب از نتیجه کنکور مطلع شده و با توجه به اینکه در ماه‌های 

اخیر تلاش بی‌وقفه‌ای داشته و با توجه به نتایج تست‌هایی که در ماه آخر 

به دست آورده بود، انتظار داشت رتبه قابل‌ملاحظه‌ای در کنکور بیاورد، اما 

به گفته خودش، با توجه به شـــرایطی که بر کنکور حکم فرماست، شرایط 

کمی گیج‌کننده و غیرقابل پیش‌بینی بود و از رتبه سوم شدن غافلگیر شده 

است.« این جوان 18ســـاله به »فرهیختگان« می‌گوید: »تا پیش از ایجاد 

شرایط کرونا در ماه اسفند، در روزهای تعطیل به‌طور میانگین هفت ساعت 

و در روزهای مدرســـه پنج ساعت درس می‌خواندم اما بعد از کرونا، تلاشم 

را بیشـــتر کردم.« محمد درباره روزهای نخســـت کرونا و قرنطینه خانگی 

می‌گوید: »با توجه به اینکه روزهای زیادی را در خانه قرنطینه بودیم و دچار 

خســـتگی شـــده بودم، اما بعد از مدتی این محدودیت را تبدیل به فرصت 

کردم و ســـعی کردم از این وضعیت استفاده کنم به‌طوری که ساعت‌های 

مطالعه‌ام را بیشتر کردم و به روال قبل برگرداندم و میانگین بیشتر از روزی 

هفت ساعت درس می‌خواندم.« 

رتبه ســـوم کنکور تجربی با توجه به تاخیرهایی که در زمان برگزاری کنکور 

ایجاد شـــد، می‌گوید: »اولین‌بار کنکور دو ماه به تعویق افتاد و احســـاس 

کردم فرصت بیشـــتری برای مطالعه دارم و برایم قابل‌قبول بود اما ســـری 

دوم که اعلام کردند قرار است دوباره به تاخیر بیفتد واقعا برایم قابل‌قبول 

نبود و بلاتکلیفی ایجادشـــده بسیار برایم آزاردهنده بود و با وجود آمادگی 

کامل برای کنکور از نظر روحی به هم ریخته بودم.« او در ادامه به این نکته 

اشـــاره می‌کند که با وجود شرایط کرونایی، موافق لغو کنکور نبودم اما از 

شرایط کرونا هم نگران بودم و با توجه به محدود بودن امکانات، از اجرای 

دقیق پروتکل‌ها هـــم مطمئن نبودم. اما در حوزه‌ای که من کنکور دادم، 

پروتکل‌ها به خوبی اجرا شده بود. او تنها دوره‌های کنکور مدرسه را گذرانده 

و میانگین مبلغی را که برای کلاس‌های کنکور مدرسه و کتاب‌های تست 

هزینه کرده چیزی حدود 10 میلیون تومان عنوان کرد. محمد در نظر دارد 

در رشته پزشکی دانشگاه تهران ادامه تحصیل دهد. 

رتبه سوم علوم تجربی: 

10میلیون تومان برای رسیدن به رتبه هزینه کردم 

فاطمــه برات‌نــژاد از شــهر قائنــات در گــروه آزمایشــی علــوم انســانی توانســته 

ــه  ــب رتب ــد: »کس ــد. او می‌گوی ــب کن ــال کس ــور امس ــت را در کنک ــه هف رتب

تک‌رقمــی در کنکــور امســال را حــدس مــی‌زدم، زیــرا اکثــر آزمون‌هــای 

آزمایشــی تخمیــن رتبــه داشــت و همیشــه در ایــن آزمون‌هــا رتبــه یــک تــا 20 

را کســب می‌کــردم. نظــر مشــاور همــراه بنــده در آزمون‌هــا نیــز کســب رتبــه 

تک‌رقمــی در کنکــور بــود.« او بــا بیــان اینکــه در مدرســه نمونه‌دولتــی فــدک 

تحصیــل کــرده‌ام، اضافــه می‌کنــد: »شــهریه مدرســه ســالی 100هــزار تومــان 

بــود و بــرای کنکــور نیــز هزینــه ‌چندانــی نکــردم؛ البتــه هزینه‌هــای آزمون‌هــا 

و خریــد کتــاب کار کنکــور مقــداری هزینه‌بــر بــود امــا بــا توجــه بــه اینکــه در 

کلاس کنکــور شــرکت نکــرده‌ام هزینــه‌ چندانــی را متقبــل نشــدم.« برات‌نــژاد 

بــا بیــان اینکــه هشــت ســاعت در طــول روز مطالعــه داشــتم تصریــح می‌کنــد: 

»شــیوع کرونــا باعــث شــد تمــام متقاضیــان کنکــور بــا چالش‌هایــی مواجــه 

شــوند؛ امــا ایــن بیماری نتوانســت خللــی در درس خوانــدن و مطالعه من ایجاد 

کنــد، چراکــه فرصــت خوبــی بــود تــا مطالعــه خــود را بیشــتر کــرده و مباحــث 

عقب‌مانــده را مــرور کنــم.« رتبــه هفــت کنکــور گــروه آزمایشــی علــوم انســانی 

ــا تاکیــد براینکــه موافــق تعویــق کنکــور بــودم، می‌گویــد: »شــیوع کنکــور  ب

البتــه چالش‌هایــی را ایجــاد کــرده بــود امــا بــا کمــک مشــاور همــراه توانســتم 

بــر اســترس غلبــه کــرده و مــرور درس‌هــا را مجــددا آغــاز کنــم.« برات‌نــژاد هنــوز 

بــرای انتخــاب رشــته و دانشــگاه محــل تحصیلــش تصمیمــی نگرفتــه اســت.

رتبه هفتم کنکور  علوم انسانی:

موافق تعویق کنکور بودم

علیرضــا چلابیــان از شــهر آمــل توانســته اســت رتبــه 2 کنکــور را در گــروه 

آزمایشــی علــوم انســانی از آن خــود کنــد. او می‌گویــد: »در مدرســه 

تیزهوشــان شــهید بهشــتی تحصیــل کــرده و از آن جایــی کــه در کلاس 

کنکــور شــرکت نکــرده‌ام نیــز هزینــه‌ چندانــی را بــرای کنکــور نداشــته‌ام.« 

او بــا بیــان اینکــه در طــول روز میانگیــن هشــت ســاعت مطالعــه کــرده‌ام، 

ــه  ــا شــرایط خاصــی در کشــور ب ادامــه می‌دهــد: »در زمــان شــیوع کرون

وجــود آمــد کــه بایــد جوانــب مختلفــی در نظــر گرفتــه می‌شــد؛ بنابرایــن 

ســعی کــردم خــود را بــا شــرایط پیش‌آمــده وفــق دهــم. بــا ایــن اوصــاف 

ــان  ــاد و در زم ــق نمی‌افت ــه تعوی ــور ب ــزاری کنک ــر برگ ــم اگ ــر می‌کن فک

ــار  ــاه آم ــل تیرم ــه در اوای ــود چراک ــر ب ــد بهت ــزار می‌ش ــود برگ ــمی خ رس

ــود.«  ــر ب ــه الان پایین‌ت ــبت ب ــا نس کرون

چلابیــان بــا تاکیــد بــر اینکــه شــیوع کرونــا حــدود ســه مــاه کنکــور را بــا بــه 

تعویــق انداخــت، اضافــه می‌کنــد: »ایــن موضــوع باعــث شــد کــه وقــت 

بیشــتری بــرای مطالعــه داشــته باشــیم. البتــه مــن فکــر نمی‌کــردم بتوانــم 

رتبــه تک‌رقمــی را در کنکــور امســال کســب کنــم امــا بــه رتبــه دورقمــی 

امیــد داشــتم.« 

او علاقه‌منــد اســت در رشــته علــوم قضایــی یــا حقــوق تحصیــل کنــد امــا 

هنــوز بــرای دانشــگاه محــل تحصیلــش تصمیمــی نگرفتــه اســت. 

رتبه دوم کنکور  علوم انسانی:

علاقه‌مند به تحصیل در رشته علوم قضایی یا حقوق هستم

نازنین‌زهرا افشـــار از شهر قزوین نیز توانسته است رتبه 6 انسانی را کسب 

کند. او با بیان اینکه در دبیرســـتان تیزهاشون فرزانگان تحصیل کرده‌ام 

به »فرهیختگان« می‌گوید: »در روزهایی که به مدرسه می‌رفتم حدود پنج 

و روزهایی که در منزل بودم بین 9 تا 10 ســـاعت مطالعه می‌کردم.« او با 

بیان اینکه در کلاس کنکور شـــرکت نکـــرده‌ام، ادامه می‌دهد: »با تعویق 

کنکور موافق نبودم، چراکه تعویق کنکور باعث فرسایش متقاضیان کنکور 

می‌شـــود. البته نهادهای ناظر بهتر می‌توانند در این زمینه تصمیم‌گیری 

کنند اما معتقدم به تعویق انداختن کنکور تا حدود زیادی باعث فرسایش 

و اســـترس بچه‌ها شد.« افشار تاکید کرد: »شیوع بیماری کرونا نیز تا حد 

زیادی باعث اســـترس شد اما در روند مطالعه من برای کنکور خوشبختانه 

وقفه‌ای ایجاد نکرد.« 

رتبه 6 کنکور علوم انسانی با بیان اینکه تمام رشته‌های گروه آزمایشی علوم 

انسانی رشـــته‌های خوبی هستند، اظهار می‌کند: »در حال مطالعه برای 

تحصیل در یکی از رشته‌های این گروه هستم و هنوز در این مورد تصمیمی 

نگرفته‌ام. بخشی از انتخابم به علاقه‌مندی و بخش دیگر به فضای کار در 

آینده مربوط خواهد بود.« 

رتبه ششم کنکور علوم انسانی:

براساس علاقه و بازار کار انتخاب‌رشته می‌کنم

بـا نگاهـی بـه آمـار شـرکت‌کنندگان و البتـه تعـداد داوطلبـان مجـاز بـه 

انتخـاب رشـته در گروه‌هـای آزمایشـی مختلـف بایـد گفت بخـش اعظمی 

از داوطلبـان مجـاز بـه انتخـاب رشـته شـده‌اند و تنهـا کمتـر از 30 درصـد 

در هریـک از زیرگروه‌هـای آزمایشـی نتوانسـته‌اند از سـد کنکـور عبـور 

کننـد. البتـه ایـن مسـاله در گـروه علوم‌تجربـی کامال متفـاوت اسـت 

چراکـه از میـان 594 هـزار و 259 نفـر تنهـا  ۳۵۲ هـزار و ۹۲۳ نفـر مجـاز 

بـه انتخـاب رشـته شـدند و عمال 40 درصـد پشـت سـد کنکـور ماندند. در 

گـروه آزمایشـی ریاضـی کـه 155 هـزار و 250 داوطلـب در جلسـه آزمـون 

شـرکت کردنـد، 135 هـزار و 420 نفـر مجـاز بـه انتخـاب رشـته شـدند و 

14 درصـد از جمعیـت شـرکت‌کننده از راهیابـی بـه مرحلـه دوم بازماندند. 

در گـروه علوم‌انسـانی نیـز تنهـا 11 درصـد نتوانسـتند از سـد کنکـور عبور 

کننـد و از بیـن 355 هـزار و 580 داوطلـب، 314 هـزار و 471 نفرشـان بـه 

مرحلـه انتخـاب رشـته رسـیدند. در گـروه زبـان هـم 25 درصـد نتوانسـتند 

بـه انتخـاب رشـته برسـند؛ چراکـه تنها 129 هزار و 506 نفـر از میان 174 

هزار و 412 شـرکت‌کننده، مجاز شـناخته شـدند. در گروه هنر نیز تقریبا 

92 درصـد نتوانسـتند از سـد کنکـور عبـور کننـد.

چند درصد داوطلبان پشت سد کنکور ماندند؟

پرونـده جنجالی‌تریـن کنکور قرن 

بالاخره روز گذشـته بـا اعلام نتایج 

نهایی و مشـخص شدن نفرات برتر 

پنـج گـروه آموزشـی بسـته شـد تـا 

داوطلبـان آزمـون سراسـری 99 بالاخـره بتواننـد بعد از چند ماه پراسـترس نفسـی 

تازه کرده و از الان به فکر انتخاب‌رشـته و دانشـگاه موردنظرشـان البته با توجه به 

رتبه اعلامی توسـط سـازمان سـنجش باشـند. کنکوری که از همان روزهای اولیه 

شـیوع کرونـا زمزمه‌هـا پیرامـون برگـزاری یـا عدم‌برگـزاری‌اش بـالا گرفته بـود و در 

کنـار اظهارنظرهـای ضدونقیـض مسـئولان وزارتخانه‌های بهداشـت و علوم درباره 

زمـان شـروع ایـن ماراتـن بـزرگ علمی، یک‌بـار نیز زور کرونا  به آن رسـید و بالاخره 

زمانـش را از تیرمـاه کـه در طـول چهار دهه گذشـته همیشـه موعـد اصلی برگزاری 

کنکـور بـوده، بـا تاخیـر یک‌ماهـه همراه و بـه اواخر مرداد و اول شـهریورماه موکول 

کـرد. شـهریورماهی کـه بالاخـره خیال بیش از یک‌میلیون داوطلب شـرکت‌کننده 

را راحـت کـرد و حـالا دانشـگاه‌های سراسـر کشـور منتظـر ورود 175هـزار و 849 

دانشـجوی جدیدالـورودی هسـتند کـه می‌خواهنـد روی صندلـی کلاس‌هـای 

مختلـف مراکـز آکادمیـک به تحصیل بپردازند. نکته جالب درباره آزمون سراسـری 

99 ایـن اسـت کـه بـا توجـه به تاخیـر در زمان برگـزاری‌اش، همان روزهـای پایانی 

دوم مـاه سـال مـاه امـکان ثبت‌نـام مجـدد بـرای داوطلبـان جامانده فراهم شـد تا 

31 هـزار و 518 نفـر در دور دوم ثبت‌نام‌هـا بـه تعـداد داوطلبـان اضافـه شـوند و 

درمجمـوع یک‌میلیـون و 393 هـزار و 233 نفـر منتظـر رسـیدن روزهـای پایانـی 

مرداد ماه و اولین روز شـهریور باشـند تا بتوانند شـانس خود را در کنار علم‌شـان 

برای رسـیدن به دانشـگاه امتحان کنند. با این حال تنها یک‌میلیون و 247هزار 

و 449 نفـر اقـدام بـه پرینـت کارت ورود بـه جلسـه امتحانـی در بـازه زمانـی 29، 

30، 31 مـرداد و اول شـهریورماه کردنـد تـا در پنجاه‌وهفتمیـن کنکـور سراسـری 

کشـور شـرکت کننـد و ایـن بـه معنـی عدم‌دریافـت کارت ورود توسـط 145هـزار و 

784 نفـر در ایـن آزمـون بـوده، البتـه درنهایـت تنهـا یک‌میلیـون و ۱۶۶ هـزار نفـر 

در جلسـه آزمون حاضر شـدند. 

  نیمی از شرکت‌کنندگان گروه تجربی مجاز به انتخاب‌رشته نشدند
امسال زمان برگزاری کنکور خود قصه پرغصه‌ای بود که هربار استرس زیادی را به 

داوطلبان و به تبع خانواده‌های آنها وارد می‌کرد، داوطلبانی که هرچند یک‌سال از 

عمرشان را پای تست‌زدن گذاشته بودند اما از خردادماه به خاطر شیوع کرونا و از طرف 

دیگر بی‌برنامگی‌های مسئولان آموزشی کشور دچار سردرگمی شده بودند و هرازگاهی 

خبرهای جدیدی از مسئولان می‌شنیدند، خبرهایی که هرکدام نقض‌کننده خبر قبلی 

یا اظهارنظر مسئولی بود، در این میان بازار شایعات نیز داغ شده بود تا جایی که بار 

روانی تحمیل‌شده به جامعه داوطلبان دیگر غیرقابل تحمل شده بود. روزی نبود که 

خبر متفاوتی درباره زمان یا لغو کلی بزرگ‌ترین کنکور کشور به گوش نرسد، تا اینکه 

درنهایت وزرای بهداشت و علوم آب پاکی را روی دست داوطلبان ریختند و از برگزاری 

آزمون سراسری در پایان مرداد و اول شهریور ماه سخن گفتند. یک ماه بعد از برگزاری 

این آزمون و در 30 شهریور بالاخره نتایج اولیه مشخص بود و 135 هزار و 420 نفر 

در گروه ریاضی، 352 هزار و 923 نفر در گروه علوم تجربی، 314 هزار و 471 نفر 

در گروه علوم انسانی، 80 هزار و 86 نفر در گروه هنر و 129 هزار و 506 نفر در گروه 

زبان‌های خارجی مجاز به انتخاب‌رشته شدند، تعداد داوطلبان گروه علوم تجربی باز 

همانند سال‌های اخیر در صدر قرار داشت و گروه علوم ریاضی در سه گروه اصلی 

جزء آخرین‌ها بوده است. 

  سنگینی کفه نفرات برتر به نفع پسران و تهرانی‌ها
نکته جالب اعلام نتایج نهایی این بود که نفرات برتر گروه آزمایشی علوم تجربی و 

ریاضی آقا بودند و تنها یک خانم توانسته بود رتبه هفت گروه علوم تجربی را کسب 

کند، وضعیت اما در گروه علوم انسانی متفاوت بود و از میان 10 نفر برگزیده،  چهار 

داوطلب زن و مابقی مرد بوده‌اند. در این میان همچنین داوطلبان تهرانی با ۱۱ برگزیده 

جزء صدرنشین‌های جدول برترین‌های کنکور قرار دارند، اما آنچه بعد از انتشار اسامی 

برترین‌ها خودنمایی کرد، حضور داوطلبی از استان محروم سیستان‌وبلوچستان آن 

هم در رتبه نهم گروه آزمایشی علوم ریاضی بود، مساله‌ای که می‌تواند یکی‌دیگر از 

شگفتی‌های این دوره از کنکور سراسری کشور باشد. 

نفرات برتر گروه آزمایشی علوم تجربی

رشته و دانشگاه موردنظرمدرسه محل تحصیلنام داوطلبرتبه

پزشکی/ دانشگاه تهرانتیزهوشان شهیدبهشتی اردبیل )سمپاد(سیدامیر سیدشنوا1

پزشکی/ دانشگاه تهرانعلامه‌حلی1 )سمپاد(رامین آزادی2

پزشکی/ دانشگاه تهرانتیزهوشان شهیدبهشتی گرگان )سمپاد(محمد تیموری‌ماسوله3

پزشکی/ دانشگاه تهراندبیرستان انرژی اتمی )غیرانتفاعی(سپهر اسلامی4

--------تیزهوشان شهیدبهشتی ارومیه )سمپاد(علی مولائی5

پزشکی/ دانشگاه تهرانتیزهوشان شهیدبهشتی گرگان )سمپاد(شهریار سلیمانی6

داروسازی/ دندان‌پزشکیفرزانگان1 )سمپاد(سارا احمدی7

_______شهیددستغیب شیراز )سمپاد(علی چیت‌ساز8

پزشکی/ دانشگاه تهراناستعدادهای درخشان شهیدمدنی تبریز )سمپاد(محراب شادی‌دیزناب9

پزشکی/ دانشگاه تهرانشهیدبهشتی بابل )سمپاد(محمدمهدی قلی‌زاده10

نفرات برتر گروه آزمایشی زبان
رشته و دانشگاه مورد نظرمدرسه محل تحصیلنام داوطلبرتبه
پزشکی علوم پزشکی دانشگاه تهرانعلامه‌حلی )سمپاد(کیان بهادر1
-فرزانگان )سمپاد(مهسا موسوی‌مهر2
-سمپادآتینا محمدی3
-شهیدبهشتی )سمپاد(رضا ابراهیمی4
شهیدبهشتی )سمپاد(صدرا فدایی5

نفرات برتر گروه آزمایشی هنر
رشته و دانشگاه موردنظرمدرسه محل تحصیلنام داوطلبرتبه
رشته گرافیک دانشگاه تهرانغیرانتفاعیروژینا آزادی1
زیرگروه‌های هنرهای نمایشیفرزانگان )سمپاد(حانیه منصوری2
-فرزانگان )سمپاد(سارینا خلیلی3
-غیرانتفاعی منظومه خردکیانا خزچین4
-دو سال اول فرزانگان 1، سال آخر غیردولتیمبینا معیری5

زهرا رمضانی، سارا طاهری و ندا اظهری
گروه دانشگاه

نکته قابل‌تامل درباره نفرات برتر کنکور امسال برخلاف داوطلبان سال 

گذشته، مدارس محل تحصیل آنهاست؛ چراکه سال گذشته تقریبا اکثر 

داوطلبانی که توانسته بودند در زمره 10 یا 5 نفر برتر گروه‌های مختلف 

آزمایشی قرار بگیرند، افرادی بودند که زمانی در مدارس غیرانتفاعی 

تحصیل می‌کردند، اما به‌نظر می‌رسد امسال دانش‌آموزان سمپادی 

و تیزهوشان در میدان رقابت با غیرانتفاعی‌ها، برگ‌برنده را در دست 

گرفته‌اند و توانسته‌اند شاخ غول کنکور را بشکنند. مساله جالب‌تر 

اینکه در میان برترین‌های امسال داوطلبی 

از استان سیستان‌وبلوچستان است 

که توانسته رتبه نهم گروه آزمایشی 

علوم ریاضی را کسب کند و 

توانسته خود را درجمع 10 

نفر اول این گروه آزمایشی 

جای دهد. همچنین رتبه 

هفتم این گروه آزمایشی 

نیز در مدرسه‌ای کاملا 

خوانده؛  درس  دولتی 

موضوعی که  با توجه به 

خیر  ا ل  سا چند ت  قا تفا ا

دانش‌آموزان  حضور  عدم  و 

این مدارس در نفرات برتر کنکور 

می‌تواند مساله‌ای امیدبخش برای دانش‌آموزان دولتی باشد. وضعیت 

برای نفرات برتر کنکور علوم‌تجربی نیز به‌نفع دانش‌آموزان سمپادی تمام‌ 

شده چراکه تنها یک نفر در میان آنها از مدرسه غیرانتفاعی به این جایگاه 

رسیده است. در علوم‌انسانی اما شرایط ویژه‌تری حاکم است، به‌عبارت 

دیگر اکثر 10 نفر برتر این گروه از دانش‌آموزان مدارس نمونه‌دولتی‌ای 

هستند. در گروه آزمایشی هنر و زبان نیز جز نفر اول و چهارم گروه هنر که 

در مدرسه غیرانتفاعی درس ‌خوانده‌اند، مابقی همگی جزء دانش‌آموزان 

سمپادی کشور به‌شمار می‌روند.

67 درصد نفرات برتر کنکور سمپادی هستند

  نفرات برتر کنکور ۹۹ در چه مدارسی تحصیل کردند؟

نتایج اولیه آزمون سراسری 99 زیر ذره‌بین »فرهیختگان«

67 درصد رتبه‌های برتر 
کنکور سمپادی هستند

نکته قابل‌تامل درباره داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون زبان این است که 

نه‌تنها اکثر آنها از رشته‌های غیر از زبان در این آزمون شرکت کرده‌اند، 

بلکـــه بخش اعظم نفـــرات برتر نیز می‌خواهند در رشـــته‌های 

غیرزبان در مراکز دانشـــگاهی به تحصیل بپردازند، جالب‌تر 

اینکه برخی نفرات گروه هنر از مشـــاوران بیرون از مدرسه 

کمک گرفته‌اند، مســـاله‌ای که شـــاید در داوطلبان 

دیگر گروه‌های آزمایشی کمتر شاهد آن باشیم. 

رضا ابراهیمی، رتبه چهار کنکور زبان نیز با بیان 

اینکه دیپلم را در رشـــته تجربی و در مدرسه 

تیزهوشان شهید بهشتی گرفته‌ام، می‌گوید: 

»در روزهایی که در مدرسه حضور نداشتم 

تلاش می‌کردم از 10 ســـاعت کمتر درس 

نخوانم و هرچند کتاب‌های درسی محور 

اصلـــی‌ام بود اما بیشـــتر وقتم را صرف 

تست زدن کرده‌ام.« 

او با تاکید بر اینکه در کلاس‌های تست‌زنی گاج و سنجش و... شرکت 

کـــرده‌ام، ادامه می‌دهد: »هزینه‌هایی که بـــرای کنکور کرده‌ام 

تقریبا از 10 میلیون تومان بیشـــتر شـــده است، البته باید به 

این مساله اشاره کنم که خوشبختانه حضور چندان زیادی در 

فضای مجازی نداشـــتم و به همین دلیل خیلی ذهنم درگیر 

تعویق یا عدم‌تعویق زمان برگزاری کنکور نبود و توصیه 

می‌کنم داوطلبان سال آینده درگیر حواشی نشوند 

و تنها تمرکزشـــان را صـــرف کنکور و در این زمینه 

تـــاش کنند.« رتبه 4 کنکور زبان صحبت‌هایش 

را این‌طور به پایان می‌رســـاند: »در نظر دارم تا 

در رشته تجربی دانشگاه علوم پزشکی تهران 

تحصیل کنم و قصد ندارم در رشـــته زبان به 

تحصیل بپردازم.« 

رتبه چهارم کنکور زبان: 

قصد دارم در رشته پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران تحصیل کنم 

نفرات برتر گروه آزمایشی ریاضی
رشته و دانشگاه موردنظرمدرسه محل تحصیلنام داوطلبرتبه
برق یا کامپیوتر صنعتی‌شریفعلویابوالفضل حاجی‌محمدحسین‌کاشانی1
-علامه‌حلی تهرانایلیا هاشمی‌راد2
مهندسی کامپیوتر صنعتی‌شریفهاشمی‌نژاد 1 )سمپاد(علی انصاری3
صنعتی‌شریفشهیدرجایی1 )سمپاد(آرمین ثقفیان4
استعداد های درخشان شهید صدوقی )سمپاد(سروش شرافت بفرویی۵
دانشگاه صنعتی‌شریفشهیدبهشتی )تیزهوشان(کسری ملیحی6
برق یا کامپیوتر صنعتی‌شریفباقرالعلوم )دولتی(محمد مولوی7
-شهیدبهشتی لاهیجان )سمپاد(مهراد میلانلو8
برق یا کامپیوتر صنعتی‌شریفدبیرستان غیردولتی دانشگاه زابلمحمدمهدی حیدری‌نسب9

استعداد های درخشان علامه حلی )سمپاد(مهدی سعادت بخت۱۰
نفرات برتر گروه آزمایشی علوم‌انسانی

رشته و دانشگاه موردنظرمدرسه محل تحصیلنام داوطلبرتبه
علاقه مند به رشته حقوقمدرسه سمپادمهدی محمدی تمر1
رشته علوم قضایی یا حقوقمدرسه شهیدبهشتی )تیزهوشان(علیرضا چلابیان2
روانشناسی دانشگاه تهرانفرزانگان 3 )تیزهوشان(مریم اکبری‌سریزدی3

علوم قضایی دانشگاه علوم قضایی و دبیرستان نمونه‌دولتی شهیدمطهری خمینی‌شهرمحسن سیاه‌مرد4
خدمات دادگستری

-فرزانگان )تیزهوشان(زهرا افشار۵
رشته مشاوره و آموزش زبانمدرسه دولتیمهدی ضیایی‌آذرخوارانی۶
-نمونه دولتی فدکفاطمه برات‌نژاد۷
دانشگاه شهیدبهشتی و تهراندبیرستان نمونه‌دولتی الزهرافاطمه محمدی۸

رشته حقوق یا علوم قضایی، دانشگاه مدرسه نمونه‌دولتی حضرت‌محمدمحمد قاسمی۹
تهران
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